
2021 年 1 月 19 日 

トヨタ L&F 栃木株式会社 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

1 月 18 日、当社芳賀台営業所に勤務する社員 1 名が新型コロナウイルスに感染

していることが判明致しました。現在、当該従業員は保健所と医療機関の指示

に従い療養中です。当該従業員は職務中、マスク着用などの感染拡大防止策を

実施しており、保健所からも濃厚接触者の該当者は無しとの判定を受けました。 

なお、芳賀台営業所はすでに消毒作業を実施済みです。 

 

 当社は、お客様・取引先・社員およびその家族の感染防止と安全確保を最優

先に、引き続き関係各所と連携を図り対応してまいりますので、何卒ご理解を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

1．感染者の概要 

芳賀台営業所 従業員 1名 

 

経過 

1 月 18 日（月）発熱により、医師に相談しＰＣＲ検査を実施 

〃     ＰＣＲ検査の結果、陽性と判明 

 

2．対応 

今後、所管の保健所からの指示に従って対応を進めてまいります。 

なお、濃厚接触者はおりませんが、19 日（火）より芳賀台営業所を休業とし、

店舗スタッフ全員のＰＣＲ検査を受検し、安全確保ができましたら営業再開

とすることと致しました。 


